



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

18 de mayo de 2020

REQUERIMIENTO : VARIAS DEPENDENCIAS**REFERENCIA** : PGR-DAF-CM-2020-0146

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de **Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Público**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **SEGUNDO TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PARA VARIAS DEPENDENCIAS DE LA PGR.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	45111602	2.6.2.1.01	LAMPARAS LED SOLAR TIPO COBRA DE 150 WATTS DE 6500K	25.00	UN	8,500.00	212,500.00
2	39111813	2.3.9.6.01	BRAZOS REFORZADOS PARA LAMPARA TIPO COBRA LED DE 6 PIES	31.00	UN	2,350.00	72,850.00
3	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO PASANTE DE 5-8X14 CON TUERCAS Y ARANDELAS	32.00	UN	250.00	8,000.00
4	30171505	2.6.9.6.01	PUERTAS POLIMETAL BLANCAS DE 0.88X2.08 MTS	4.00	UN	8,500.00	34,000.00
5	46171505	2.3.9.9.04	LLAVINES DE PUNO PARA PUERTAS	4.00	UN	1,050.00	4,200.00
6	31201605	2.3.7.2.99	TUBOS DE MASILLA BLANCA	5.00	UN	200.00	1,000.00
7	27112719	2.6.5.7.01	PISTOLA PARA MASILLA	1.00	UN	200.00	200.00
8	31211506	2.3.7.2.06	GALON DE PINTURA EPOXICA COLOR GRIS	6.00	UN	5,300.00	31,800.00
9	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE VINIL	3.00	UN	450.00	1,350.00
10	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO PLASTICA DE 6X6X4	1.00	UN	700.00	700.00
11	39121529	2.3.9.6.01	CONTACTOR TRIFASICO DE 125 AMPERES	1.00	UN	15,000.00	15,000.00
12	39121601	2.6.5.6.01	BREACKER GRUESO TRIFASICO DE 30 AMP.	2.00	UN	2,800.00	5,600.00
13	31231311	2.3.6.3.03	PERFILES NEGRO RECTANGULAR DE 2X3	52.00	UN	3,800.00	197,600.00

14	31231311	2.3.6.3.03	PERFILES NEGRO RECTANGULAR DE 1X2	24.00	UN	3,600.00	86,400.00
15	23171515	2.3.7.2.99	LIBRAS DE ELECTRODO DE 3-32	10.00	LB	150.00	1,500.00
16	31191506	2.3.9.9.01	DISCO DE CORTE EN METAL INOX. DE 7X1-16	25.00	UN	380.00	9,500.00
17	31161506	2.3.6.3.06	TORNILLO DE ALUZINC DE 12MMX1 CABEZA ANCHA	300.00	UN	8.00	2,400.00
18	30102206	2.3.6.3.07	PLANCHA DE ALUZINC ACALANADO CAL. 26 DE 20 PIES	34.00	UN	4,500.00	153,000.00
19	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS DE HIERRO NEGRO DE 4X4X20 GRUESO	10.00	UN	8,000.00	80,000.00
20	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS DE HIERRO NEGRO DE 2X1X20 GRUESO	20.00	UN	3,500.00	70,000.00
21	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS DE HIERRO NEGRO DE 4X2X20 GRUESO	15.00	UN	4,220.00	63,300.00
22	23171509	2.6.5.7.01	LIBRA DE SOLDADURA UNIVERSAL DE 1-8	50.00	LB	150.00	7,500.00
23	30102206	2.3.6.3.07	CANO DE ALUZINC	22.00	UN	1,500.00	33,000.00
24	40141731	2.3.6.3.04	BOQUILLAS DE 3 PARA BANOS	2.00	UN	300.00	600.00
25	30102206	2.3.6.3.07	TAPAS DE CANO	2.00	UN	250.00	500.00
26	31191506	2.3.9.9.01	DISCO DE CORTE DE 7X1-16	8.00	UN	300.00	2,400.00
27	31211506	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ANTIOXIDO COLOR ROJO	2.00	UN	2,500.00	5,000.00
28	31161506	2.3.6.3.06	TORNILLOS PARA ALUZINC DE 2 CON CABEZA ANCHA	400.00	UN	10.00	4,000.00
29	31211604	2.3.7.2.06	GALONES DE THINNER	3.00	UN	460.00	1,380.00
						Total:	1,105,280.00

PRESUPUESTO: UN MILLON CIENTO CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS CON 00/100 (1,105,280.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Lic. Jonnatnan Rodriguez
Director Administrativo-Financiero